АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 мая 2017г.                                                                                                      № 307
Экз.№___
р.п.Чердаклы

О создании межведомственной комиссии по организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и молодёжи на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
Во исполнение Закона Ульяновской области от 05.04.2010 № 43-ЗО «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в Ульяновской области», в целях качественной организации отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и молодежи администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области постановляет:

1. Создать межведомственную комиссию по организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и молодёжи на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.

2. Утвердить прилагаемый состав межведомственной комиссии по организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и молодёжи на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.
3. Межведомственной комиссии обеспечить координацию деятельности заинтересованных организаций и ведомств по вопросам организации отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и молодежи в период летних каникул.

4. Муниципальному учреждению управлению образования муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области:
4.1) Обеспечить в приоритетном порядке отдых, оздоровление и занятость детей, оставшихся без попечения родителей, воспитанников приемных семей, детей-инвалидов, детей с ограниченными возможностями здоровья, детей - жертв вооруженных и межнациональных конфликтов, экологических и техногенных катастроф, стихийных бедствий, детей из семей беженцев и вынужденных переселенцев, детей, оказавшихся в экстремальных условиях, безнадзорных, беспризорных, детей - жертв насилия, детей, проживающих в малоимущих семьях, детей с отклонениями в поведении, детей, жизнедеятельность которых объективно нарушена в результате сложившихся обстоятельств и которые не могут преодолеть данные обстоятельства самостоятельно или с помощью семьи.
4.2) Подготовить материально - техническую базу детских оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей, палаточных лагерей, лагерей труда и отдыха не позднее, чем за 10 дней до начала работы оздоровительного учреждения.

4.3) Организовать отдых детей школьного возраста в детских лагерях труда и отдыха, лагерях, организованных общеобразовательными организациями, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время (с дневным пребыванием) и детских лагерях палаточного типа.

4.4) Организовать мероприятия для обеспечения питанием детей в лагерях, организованных общеобразовательными организациями, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время (с дневным пребыванием).
4.5) Осуществить подбор педагогических кадров и организовать их учебу для работы в лагерях, организованных общеобразовательными организациями, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время (с дневным пребыванием).

4.6) Разработать и внедрить экономичные и эффективные формы отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков, создать условия для развития детского туризма.

4.7) Организовать трудовую деятельность подростков в трудовых отрядах.

4.8) Организовать работу детских лагерей палаточного типа, туристических экспедиций и походов для подростков.
4.9) Обеспечить контроль за противопожарной безопасностью во всех оздоровительных лагерях.
5. Рекомендовать Департаменту Министерства здравоохранения, семьи и социального благополучия Ульяновской области по Чердаклинскому району, Государственному учреждению здравоохранения «Чердаклинская районная больница» обеспечить в приоритетном порядке отдых, оздоровление детей, оставшихся без попечения родителей, воспитанников приемных семей, детей-инвалидов, детей с ограниченными возможностями здоровья, детей - жертв вооруженных и межнациональных конфликтов, экологических и техногенных катастроф, стихийных бедствий, детей из семей беженцев  и вынужденных переселенцев, детей, оказавшихся в экстремальных условиях, безнадзорных, беспризорных, детей - жертв насилия, детей, проживающих в малоимущих семьях, детей с отклонениями в поведении, детей, жизнедеятельность которых объективно нарушена в результате сложившихся обстоятельств и которые не могут преодолеть данные обстоятельства самостоятельно или с помощью семьи.
6. Муниципальному учреждению Управлению финансов муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области обеспечить финансирование, предусмотренное в бюджете муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области на обеспечение отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и молодежи, за счет сметы муниципального учреждения управления образования муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, смет подведомственных учреждений на организацию отдыха, оздоровления категории детей, перечисленных в п.4 настоящего постановления.

7. Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации муниципального образования «Чердаклинский район», муниципальному учреждению управлению образования муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области принять меры по профилактике правонарушений среди детей и подростков и созданию условий организации занятости проблемных подростков.

8. Отделу по делам культуры, досуга населения, спорта и молодежной политики администрации  муниципального образования «Чердаклинский район» раз​работать план культурно-массовых мероприятий для детей и подростков на период каникул.

9. Главному методисту отдела дошкольного, общего и дополнительного образования муниципального учреждения управления образования муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области:

9.1) Принять меры по профилактике правонарушений среди подростков и молодежи и обеспечить занятость проблемных подростков.

9.2) Организовать трудовую деятельность подростков и молодежи на предприятиях, расположенных на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.

9.3) Разработать и реализовать комплекс мероприятий для подростков и молодежи в каникулярное время.

10. Рекомендовать Государственному учреждению здравоохранения «Чердаклинская районная больница»:

10.1) Оказать содействие в подборе квалифицированного медицинского персонала для оказания медицинской помощи при проведении детской оздоровительной кампании.

10.2) Провести обучение и инструктаж персонала в детских лагерях труда и отдыха, лагерях, организованных общеобразовательными организациями, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время (с дневным пребыванием) и детских лагерях палаточного типа.
10.3) Использовать базу медицинских учреждений для оздоровления детей с ослабленным здоровьем.

11. Рекомендовать областному государственному казенному учреждению Центру занятости населения Чердаклинского района:

11.1) Обеспечить временное трудоустройство подростков и молодежи, привлекая средства из федерального, областного бюджетов, бюджета муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области и за счет внебюджетных средств.
11.2) Уделить особое внимание организации временной занятости подростков из семей, находящихся в социально-опасном положении, состоящих на каком-либо виде профилактического учёта.
12. Рекомендовать межмуниципальному отделу Министерства внутренних дел России «Чердаклинский»:

12.1) Обеспечить сопровождение детей к местам отдыха и обратно.

12.2) Осуществлять совместно с муниципальным учреждением управлением образования муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области мероприятия по предупреждению детского дорожного травматизма, а также по соз​данию условий для безопасного нахождения детей на дорогах.

12.3) Принять меры по профилактике правонарушений и обеспечению занятости проблемных подростков.

12.4) Обеспечить охрану порядка в детских лагерях палаточного типа.

13. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

14. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника управления образования муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области Каргина Ю.В.
Глава администрации муниципального

образования «Чердаклинский район»

Ульяновской области                                                                            В.В.Самойлов

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования «Чердаклинский район»

Ульяновской области

от 15 мая 2017г. № 307

СОСТАВ

межведомственной комиссии по организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и молодёжи на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
	Председатель комиссии:

	Каргин Ю.В.
	-
	начальник муниципального учреждения управления образования муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.

	Заместитель председателя комиссии:

	Мокеева С.А.
	-
	начальник отдела дошкольного, общего и дополнительного образования муниципального учреждения управления образования муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.

	Секретарь комиссии:

	Мякина Е.С.

	-
	главный методист отдела дошкольного, общего и дополнительного образования муниципального учреждения управления образования муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.

	Члены комиссии:

	Барбашина И.В.
	-

	главный врач государственного учреждения здравоохранения «Чердаклинская районная больница» (по согласованию);

	Бутовичева Т.А.

	-

	начальник Департамента Министерства здравоохранения, семьи и социального благополучия Ульяновской области по Чердаклинскому району (по согласованию);

	Ванькова Е.Л.

	-

	заместитель начальника территориального отделения Управления Роспотребнадзора  по Ульяновской области и Димитровграду (по согласованию);

	Кузнецова И.Ю.
	-
	методист муниципального казенного учреждения «Центр системы образования Чердаклинского района» (по согласованию);

	Мелина Т.Л.
	-
	консультант отдела опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних управления образования муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области (по согласованию);

	Мубинова Н.А.
	-
	начальник отдела по делам несовершеннолетних администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области;

	Мухаметшин Ф.Ю.

	-

	директор муниципального казенного учреждения дополнительного образования Чердаклинской детско-юношеской спортивной школы (по согласованию);

	Осипов Н.В.

	-

	заместитель начальника полиции (по охране  общественного порядка) межмуниципального отдела министерства внутренних дел России «Чердаклинский» (по согласованию);

	Сатдинова Э.Ш.

	-

	начальник отдела по делам культуры, досуга и спорта и молодёжной политики администрации  муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области;

	Сидорова Л.Г.
	-
	начальник управления финансов муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области;

	Тамбовцев А.А.
	-
	директор областного государственного казенного учреждения Центра занятости населения Чердаклинского района (по согласованию);

	Терёхина Л.А.
	-
	директор муниципального казенного учреждения дополнительного образования Чердаклинского Центра дополнительного образования (по согласованию);

	Чернов А.А.
	-

	начальник отдела надзорной деятельности по Старомайнскому и Чердаклинскому районам Ульяновской области  (по согласованию).

_______________________